COMO RESULTADO DE LA VISITA EFECTUADA A LA CITADA 

SOCIEDAD, LA COMISIÓN DETERMINÓ LA EXISTENCIA DE ALGUNAS 

IRREGULARIDADES ENTRE LAS CUALES DESTACA QUE DE LA CARTERA 

DE CRÉDITO NETA COMPUESTA DE NOVENTA Y DOS ACREDITADOS, CON 

SALDO CONJUNTO DE $179,724,323.61 (CIENTO SETENTA Y NUEVE 

MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS 

PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS), SE DETERMINÓ QUE EL 

ACREDITADO PLUSVALÍA INMOBILIARIA, S.A. DE C.V., CUYO MONTO DE 

RESPONSABILIDADES ASCIENDE A $147,200,000.00 (CIENTO CUARENTA Y 

SIETE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS), CONCENTRA EL 82% DEL 

SALDO TOTAL; SITUACIÓN QUE CONTRAVIENE LO ESTABLECIDO EN EL 

ARTÍCULO 48-C DE LA LEY GENERAL DE ORGANIZACIONES Y 

ACTIVIDADES AUXILIARES DEL CRÉDITO, QUE ESTABLECE QUE LAS 

ORGANIZACIONES AUXILIARES DEL CRÉDITO, EN NINGÚN CASO PODRÁN